
  
 

 Ministero dell’Istruzione 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO  3° - SORA 
VIA PIEMONTE N. 20 03039 SORA (FR) 

 

Sedi  associate: FRMM851013  S. MEDIA  “E. FACCHINI” – 

FREE851025   S. PRIMARIA   “A. LAURI”  - FREE851014 S. PRIMARIA  VALLERADICE 

FRAA85102X   S. INFANZIA  “RIONE INDIPENDENZA”  -  FRAA85101V S. INFANZIA  COMPRE S. VINCENZO 

Sito web:  http://www.istitutocomprensivo3sora.edu.it 
e-mail fric851002@istruzione.it   Pec: fric851002@pec.istruzione.it     tel 0776/831151   fax 0776/1724760 

C. Fiscale  91024370602                         Codice Univoco Fatturazione: UFV8PA          C. Meccanografico FRIC851002 
 
 Prot.n. 10097      Sora, 20/09/2021   

 

All’albo on Line 

Al Personale Docente e ATA 

Ai genitori Alunni S.M. I Grado  

Alle RSU e OO.SS.  

 

OGGETTO:  Decreto di Avvio Progetti a  valere su  fondi   ex art. 31, comma 6 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 

41  - D.L. SOSTEGNI - PIANO SCUOLA ESTATE 2021  - CUP : C43D21002560001   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l'art. 10 comma 5 del D.I. n. 129 del 28/08/2018; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2021     approvato dal Consiglio di Istituto con delibera  N. 8/2021: 

VISTO  l’art. 10, comma 3 e 5, del regolamento concernente le "istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche" Decreto 28 agosto 2018, n. 129; 

VISTI  i modelli I dei Progetti/attività iscritti nel Programma Annuale E.F. 2021 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTA  la nota MI prot.n.  11658 del 14 maggio 2021 Avviso assegnazione della risorsa finanziaria ex art. 31, 

comma 6 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41  dell’importo di € 14.622,17, con l’obiettivo di supportare 

le Istituzioni scolastiche  nella gestione della situazione emergenziale e nello sviluppo di attività volte a 

potenziare l'offerta formativa extracurricolare, il recupero delle competenze di base, il consolidamento delle 

discipline, la promozione di attività per il recupero della socialità, della proattività, della vita di gruppo delle 

studentesse e degli studenti anche nel periodo che intercorre tra la fine delle lezioni dell'anno scolastico 

2020/2021 e l'inizio di quelle dell'anno scolastico 2021/2022. 

CONSIDERATO  che  la nota MI 11653 del 14 maggio 2021, prevede espressamente che   le istituzioni scolastiche potranno 

individuare, nell’ambito del perimetro definito nel Piano Scuola Estate e in funzione delle proprie concrete 

esigenze, gli interventi da attivare e procedere con i necessari approvvigionamenti di beni e servizi.   

VISTE le delibere degli Organi collegiali, in merito all’utilizzo dei suddetti fondi; 

VISTO il provvedimento prot.n. 6077 del 26/05/ 2021 di variazione entrate finalizzate  per l’importo di € 14622,17   

   Nella scheda progetto  “P01 - Progetti in ambito "Scientifico, tecnico e professionale”, scheda di destinazione 

“Piano Scuola Estate - Risorse ex art. 31, comma 6, D.L. 41/2021 , del Programma Annuale E.F. 2021;   

VISTA  la  rilevazione prot.n. 7535 del 15/07/2021  trasmessa al SIDI, sugli interventi programmati a settembre 

2021   finanziate con i Fondi del cosiddetto D.L. sostegni ( D.L. 22 MARZO 2021n. 41 art. 31 comma 6; 

PRESO ATTO  delle adesioni pervenute dai genitori alunni,  alle  varie  iniziative programmate da realizzare dal mese di 



2 

 

settembre ed entro e non oltre la prima decade di ottobre 2021; 

RAVVISATA  l’urgenza,   

TUTTO CIO’ PREMESSO 

DECRETA 

 L’avvio, a far data dal 20/09/2021,  delle iniziative formative   programmate a valere su fondi  D.L. sostegni ( D.L. 22 

MARZO 2021 n. 41 art. 31 comma 6, come di seguito riportato: 

INIZIATIVA FORMATIVA  

DOCENTE 

PROGETTO  

 

Ore 

insegnamento 

INIZIATIVA N. 1 

FASE 3 

D.L. SOSTEGNI 

 

  

 

IANNUCELLI MARIA ROSARIA 

CONSOLIDAMENTO COMPETENZE 

LINGUA ITALIANA 

 10 

DI PIRO CLAUDIA 

CONSOLIDAMENTO COMPETENZE 

LINGUA ITALIANA 10 

NICOLETTI RITA 

CONSOLIDAMENTO COMPETENZE 

LINGUA ITALIANA 10 

TOMASSO ALESSIA 

CONSOLIDAMENTO COMPETENZE 

LINGUA ITALIANA 10 

INIZIATIVA N. 2 

FASE 3 D.L. SOSTEGNI 

  

 

REALE MARIA 

CONSOLIDAMENTO COMPETENZE 

MATEMATICA  10 

FRAGALE LUCIA 

CONSOLIDAMENTO COMPETENZE 

MATEMATICA  10 

MARCELLI ANGELA 

CONSOLIDAMENTO COMPETENZE 

MATEMATICA  10 

INIZIATIVA N. 4 

FASE 3 D.L. SOSTEGNI  

REALE STEFANO PROGETTO LIUTERIA 10 

BENGAZI ANNA GRAZIA  GINNASTICA RITMICA SPORTIVA 10 

CAPOBIANCO DANILO CALCIO 10 

 

• Le attività formative dovranno essere concluse entro la prima settima di ottobre. Nel caso in cui i partecipanti dovessero 

essere di n. inferiore a 9, il corso sarà sospeso.  

• Gli interventi formativi si svolgeranno in orario aggiuntivo  pomeridiano presso  la sede della Scuola Secondaria di Primo 

Grado “E.FACCHINI”, dal giorno 20/09/2021 e secondo i calendari programmati per ogni modulo e comunicati 

direttamente dai docenti agli alunni  che hanno aderito all’iniziativa;  

• I criteri per l’attribuzione di compensi accessori al personale docente, ed ATA ai sensi dell’art. 22, comma 4, lett. c) del 

CCNL 2016-2018 del comparto Istruzione e ricerca,  saranno oggetto  di contrattazione integrativa a livello di istituzione 

scolastica, nella seduta del 24/09/2021.  

• Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio online e sul sito web dell’istituto.  

 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      Prof.ssa Marcella Maria Petricca 

     Documento firmato digitalmente  D.lgs. 82/2005 e s.m.i.  


		2021-09-20T14:11:18+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da Marcella Maria Petricca ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegateMARCELLA MARIA PETRICCA




